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Lotte Büchert  - Rapport nr. 1 fra Slovenien: 

Den danske delegation bor på Hotel M i udkanten af Ljubljana. Alle landes delegationer bor her og det er 

temmelig hyggeligt at møde hinanden på gangene og til morgenmad. Det efterlader altid mulighed for at 

lære de øvriges landes spillere og ledere lidt bedre at kende. 

Selve spillet foregår i en stor ishockeyhal som danner den perfekte ramme og dette veltilrettelagte EM. Det 

slovenske petanque Forbund har virkelig lagt kræfter i at få det hele til at fungere på bedste vis og alle de 

slovenske officials er særdeles hjælpsomme. 

Efter en fin åbningsceremoni blev der trukket lod om puljerne og Danmark endte, som alle sikkert allerede 

ved, i pulje med Skotland, Wales og Tyrkiet.  Pigerne var ved godt mod i deres første kamp mod Wales og 

spillede rigtig flot petanque som vi kan være yderste tilfredse med. Der var højt niveau og fuld 

koncentration.  Ikke så sært at pigerne vandt overlegent 13 – 5.  

Næste kamp gjaldt Tyrkiet og pigerne lagde ud som de sluttede mod Wales. Præcist og koncentreret. Da 

Danmark kom foran 9 – 4 skete der et eller andet med pigerne. Pludselig kunne de ikke finde banen og 

humøret på holdet forsvandt lidt efter lidt. Langsomt fik Tyrkiet bevæget sig op på 9 og det danske hold fil 

ikke rigtig noget ud af deres kugler. Efter endnu en runde med svage danske kugler kom Tyrkiet foran med 11. 

 Jeg tror, at det der pludselig vender kampen er, at Skotland og Wales som spiller på banen ved siden af 

pludselig skyder grisen over på vores banehalvdel, så resten af deres kamp skal spilles der. På den måde får 

Danmark en lille pause og dermed ro og tid til at drøfte situationen med Pascal.  Tyrkiet derimod blev 

nervøse (de stiller med et meget ungt hold), så da næste og sidste runde går i gang kan Tyrkiet ikke spille en 

kugle og Danmark lukker super sejt med fire point. Pigerne spiller virkelig godt og er meget tændte. Ikke så 

underligt, at der pludselig indtræffer lidt træthed.  

Hallen er også meget varm og går man ud bliver man ramt af en hedebølge.  Det skal ikke være en 

undskyldning med blot en forklaring på hvorfor stabilitetskurven pludselig gik lidt nedad midt i kampen. 

Dog var pigerne i stand til at finde formatet igen og det er ikke alle, der kan det. Godt gået piger. Dagens 

indledende pulje sluttes med sejr over Skotland som får et æg. Det er det bedste danske kvinderesultat til 

dags dato: At vinde alle tre puljekampe. Det er virkelig stort og vi kan indtil videre være stolte over pigerne 

og glæde os over deres flotte dags resultat. 

Det var alt herfra i aften. Mia Carlsson skal skyde indledende runde i præcisionsskydning om. Her kan 

resultatet følges på EM’s hjemmeside – link på www.petanque.dk. 

Bedste hilsner fra Slovenien 

Lotte Büchert 

Formand DPF 

http://www.petanque.dk/

